

Sovyetler tepelere dün de taarruz ettiler

Bir taraftan harp bir taraftan sulh müzakeresi devam ediyor

Tokyonun son teklifi

Japonya iki tarafın da işgal ettiği araziye terketmesini bildirdi

İspanya Harbinden Alınan dersler

Necip Ali KÜÇÜKA

İspanyada en son ve katı taarruzların yapılmakta olduğu bir çok defalar ilân edilmesine rağmen katı zaferin hangi tarafta tevecüh edeceğini kimse kestirememekte, kanlı boğuşmalar devam edip gitmektedir. Harp bir gün bir taraf, bir gün diğer taraf için müsait cereyan ederken bunun daha ne kadar devam edeceğini ve zafer tacını kimin giyeceğini tahmin etmek kabil değildir. Bununla beraber iki yıldanberi kardeş kanı döken bu milletin manzarası bir çok bakımlardan son derece enteresan, başka milletler için ibretle bakılmaya değer bir mevzudur. 1914 tenberi askerlik tekrik ve nazariyelerinin en son terakileri burada tatbik edilmiştir. Şimdiye kadar geçen da hil harplerin hiç biri arsulusal politika âlemini bu kadar meşgul ve tehdit etmemiştir.

Biz, bu manzara karşısında devletler hukukunun ve Milletler Cemiyetinin zihniyeti içinde (karışmazlık) prensibini şiddetle muhafaza ettiğimizi resmi ağzlarla ifade ettik. Fakat başka memleketler için hal ve vaziyet böyle değildir. Karışmazlık prensibi mesele ile yakından ilgili devletler tarafından kabul edilmiş olmasına rağmen işin tabiatı sahasında çok ağır zorluklara tesadüf edilmektedir. Akdenizin emniyetini kendileri için hayati bir mesele telâkki eden devletlerin vaziyetleri çok ince ve ehemmiyetlidir. Bunun için İspanyadaki yangının bir sıçrayışta baştanbaşa bütün Avrupa'yı tutuşturabilmesinin daima mümkün olduğunu bir an hatırdan çıkarmamak gerekir. Bizim asil ortaya atmamız istediğimiz mesele başkadır. İspanyada eski zamanlardan beri dahill harp âdeti bir âdet hükmündedir. Geçen asırlarda yarımada üstünde çok kanlı hadiseler olmuştur. Bu hadiselerin asil ve mahiyetlerini İspanyol milletinin karakterinde aramalıdır. Fakat geçen ihtilâllerin hiç biri bu kadar kanlı ve bu kadar uzun olmadığı gibi yeni silâhların son derece korkunç öldürücü tesirleri altında aynı kan, hattâ aynı aileye mensup insanlar arasında sırf ideoloji farkından dolayı, oins farkı olmaksızın insanların gözlerini kırpmadan yıllarca birbirleriyle boğazlaşmaları tarihin çok müstesna vâkialarından biridir. Demek ki iman kudretinin, yaratıcı fikir kuvvetinin tesiri hemen her zaman başka şartlar altında gene aynıdır. Mukaddes harpler için kalplerinde aynı inancı taşıyan insanlar her taraftan gele-

—sonu ikincide—

Hariciye Nazırı

Elçiye müzakereye devam için talimat verdi

Japon tebliğinde ihtilâfın müslihane halini için mutabık kalındığı bildiriliyor

Tokyo 6 (Radyo) Royter bildiriyor: Japonya'nın Moskova sefirine Sovyet Hariciye Komiseri Litvinof arasında yapılan mülakât hakkında bu sabah neşredilen hariciye nezareti sorvisinde hudut ihtilâfının müslihane surette hallinde mutabık kalındığı bildirilmektedir.

Gene bu serviste halihazırda yapılacak en acil işin iki tarafın da mütakabilen işgal ettikleri arazinin tahliyesinden ibaret olduğu bildirilmektedir.

Tokyo 6 (Radyo) Japon ajansı bildiriyor: Hariciye nazırı Japonya'nın Moskova elçisine müzakereye devam etmesi için yeni talimat vermiştir.

Hudutta Vaziyet

Tokyo 6 (Radyo) Havas ajansı muhabirinden: Buraya gelen malûmata göre Şankofenk arazisinde taarruz ve muharebe devam etmektedir. Dün öğleden sonra 50 tank himayesinde bir Sovyet piyade taarruzunun taarruzu Japonlar tarafından püskürtülmüştür. Japon kıtaları da şimalde 60 tank ve tayyarelerin himayesinde taarruz etmişlerdir. Bu sabah tepelerin Ruslar tarafında işgal edildiği hakkında çıkan haberler teyyüd etmemiştir. Muharebe devam ediyor.

Uzakşarkta başlayan yangın

Dünyayı saran bir umumî harp çıkarabilir mi?

Almanların fırsattan istifade edip Çekoslovakya'ya saldırmamasından korkuluyor

Paris — Övr gazetesi şöyle diyor:

«İtalya ile Almanya vaziyetinin inkişafını o kadar büyük bir dikkatle takip etmektedirler ki Alman atamilleri bile şimdiki Berlina hareket etmiş bulunmaktadırlar. Geçen 10 Teğrinsani denberi resmen Japonya'ya bağlanmış olan iki totaliter memleket müşterek dostlarının tarafını iltilaz etmekle beraber biraz da ihtiyatkar davranmaktadırlar. Uzakşarkta geçen hadiselerle

alâkadar olmamaktayız. Tavsiye edenler ise ihtiyatsızlık göstermektedirler. Japonya ile Sovyetler birliği arasında bir harp çıktığı takdirde Sovyetler birliği ile aramızdaki itilâfın tatbik edilmeyeceği doğru ise şunu da unutmamalıdır ki o zaman Almanya böyle bir fırsattan istifade ederek bizimle bir ittifak muahedesini imza etmiş olan Çekoslovakya'ya taarruz edebilir. Çünkü istensin istenmesin hâdisat birbirine bağlıdır.»

Sovyetler Japonya'ya ateş püskürüyor

Ateşle oynayan Japonya çok dikkat etmelidir

Bugün mahalli sayılan anlaşmazlık umumileşince vaziyet tamamen değişir.

Moskova. — Tas Ajansı bildiriyor:

Japonların yeni tahriklerinden bahseden Jurnal dö Moskova gazetesi diyor ki:

Sovyet — Mançu hududunda oldukça uzun zamandanberi nisbi bir sükûnun hüküm sürmüştüğü malûmdur. Japon militaristlerinin Sovyetler birliği ile anlaşmazlıklardan kendilerine iyilik gelmeyeceğini anlamış bulduğunu sanılıyordu.

Fakat bu militaristler, son günlerde ciddi hudut hadiselerinin vuku gelmesine sebep olmuş-

lardır. Sovyetler birliği, budunun yeniden tahdidine ve bütün münazaalı hudut meselelerini halledecek muhtelif komisyonlar teşkiline muvafakat etmişlerdir. Fakat Japonya, Sovyet hükûmetinin bu sulhpöver teklifini, Sovyetlerce kabulü imkânsız ve masasız şartlar ileri sürmek suretiyle reddettiler.

Japonya, tehlikeli bir oyun oynamaktadır. Ateşle oynamaktadır. Japonya şu ciheti tam olarak anlamalıdır ki, bugünkü hadiseler büyüklüğündeki mahalli —Sonu ikincide—

Tuna rejimi

Yarın yeniden tesbit edilecek

Bükreş 6 «Radyo» Pazartesi günü Tuna devletleri mümessilleri burada bir toplantı yapacaklardır. Toplantıya Almanya da iştirak etmektedir. Fevkalâde ehemmiyet atfedilen bu toplantıda bilhassa Avusturyanın Almanya'ya ilhakından sonra Tuna rejiminin yenileştirilmesi görüşülecektir.

Polonya Hariciye Nazırı

Berline geldi. Varşovaya hareket etti.

Polonya 6 «Radyo» Polonya Hariciye Nazırı Bek bu sabah saat 9 da Oslo'dan buraya gelmiş Almanya hariciye nazırı, hariciye erkânı, Polonya elçisi tarafından karşılanmıştır. Bek bu rada siyasi temaslar yapmadan saat 18 de Varşovaya hareket edecektir.

Seçim hazırlıkları

Hazırlanan nizamname vilâyetlere geldi

Ankara 6 «Hususî» — Halk Partisi Genel Sekreterliği belediye ve umumî meclisleri seçimi hakkında hazırladığı talimatnameyi bu gün vilâyetlere tebliğ etmiştir.

Bir eyalete

Bir haftada 44 yıldırım düştü

Varşova 6 «Radyo» Bolbo eyaleti dahilinde bir köye yıldırım düşmüş beş kişi ölmüş ve beş kişi de yaralanmıştır. Bu eyalete son bir hafta içinde 44 yıldırım düşmüştür.

Belçika hududunda

Müthiş bir tren çarpışması oldu

Paris 6 «Radyo» Belçika hududunda bir demir yolu geçidinde 6 kişi bulunan bir otobüsle tren çarpışmış otobüs parçalanmış 6 yolcudan beşi derhal ölmüştür.

Romanyada

Ekalliyetlerin hürriyeti meselesi

Bükreş «A.A.» — Kral tarafından neşredilen kararname ile Romen ekalliyetlerine din ve matbuat sahalarında şahıs ve iş münasebetlerinde ve umumî içtimalarda ana lisanlarını kullanmak hürriyeti verilmiştir.

Kral tarafından neşredilen bir kararname ile Cluj üniversitesi profesörlerinden Dragoncir ekalliyetler umum komisyonuna tayin edilmiştir.

Siyasi mahfeller bu tayine ekalliyetler rejiminin, belki ekalliyetler statüsü çerçevesinde yeni bir tarzda tanzimine doğru atılmış bir adım nazariyle bakılmaktadır.

İspanyadaki boğazlaşma ne safhada

Harp şiddetlendi

Fakat cephe vaziyetleri bir türlü değiştirilemiyor

İki taraf ta muvaffakiyette bahsediyor hakikat olan ağır zayıflık verdikleridir

Barselon 6 (Radyo) Resmî tebliğden: Şark cephesinde düşmanın bütün taarruzları püskürtüldü. Düşman Ebro vadisinde ağır zayıflık vererek çekilmektedir.

Salamanka 6 (Radyo) Ebro da Cumhuriyetçilerin taarruzları akamete uğradı. Kıtalarımız en mühim mevzileri elinde tutmaktadır.

Valansiya 6 (Radyo) Bu sabah 12 Frankist tayyare Valansiya yakın kasaba ve köyler üzerinde uçuşlar yaparak ağır

bombalar atmışlar sivil ahalden pek çok kimseleri öldürmüşlerdir. Tayyareler taşıdıkları bombalar bitince alaktan uçarak şehirler ve köyler dışına kaçışan halka mitralyöz ateşi açmışlardır.

Burgos 6 (Radyo) Havastan Cephelede harp bütün şiddetle devam ediyor. Harbin en fazla şiddetle ceryan ettiği saha Ebro nehrinin sağ sahilidir. İki tarafın taarruzları da cephe vaziyetinde bir değişiklik husule getirememektedir.

Japonlar Çinde müşkül vaziyette

japon firkaları

Yangtse vadisinde mütemadiyen tahşit ediliyor

Bütün cephelere yeni takviye kıtaları sevk edildi. Harp çok şiddetlendi

Honkong, 6 (Radyo) — Resmî bildiriğimize göre, iki Japon harp gemisiyle beş küçük Japon kruvazörü çarşamba sabahı Hunkou civarında bir Çin bombardıman filosu tarafından ciddi hasara uğratılmışlardır.

Japonlar, Kinkiang cephesine takviye kuvvetleri göndermekte devam ediyorlar. Halen dört harp gemisiyle asker dolu 47 mavna nehirden yukarı çıkmaktadır.

Japonya en iyi firkalarını Yangtse'ye gönderiyor

Honkong, 6 (Radyo) — Japonya en iyi firkalarını Yangtse vadisine göndermiştir. Tahmin edildiğine göre, bu cephede her 26 bin kişiden mürekkep 22 japon firkası tahşit edilmiştir. Rus hudutları üzerinde pek az mevcullu garnizonlar müstesna olmak üzere Çin cephesine gönderilmek için elde pek az fırka kalmıştır.

Hangşov ile Sanghay arasında Çinlilerle Japonlar beynin de şiddetli muharebeler devam etmektedir.

Japon bahriyesinin Nanta adasına karşı yaptığı son taarruz akim kalmıştır. Japonlardan binden fazla bahriye silâhında zı ölmüştür.

Japonlar da 32 Çin tayyaresini düşürmüşler

Tokyo, 6 (Radyo) — Domei ajansı bildiriyor:

Bahriye nezareti namına söz söylemeye selâhiyettar olan Kont ramiral Moda Japon tayyarelerinin dün sabah Hankeu civarında elli Çin tayyaresini takip ederek bunlardan 32 tadesini düşürdüklerini ve yerde duran yedi Çin tayyaresini de tahrip ettiklerini bildirmektedir. Japon tayyarelerinden 2 si üslerine dönmemişlerdir.

Maliye Vekâletinin yeni tetkikleri

Muamele vergisi

Kanunun ortaya çıkardığı sui tefehhümler izale edilecek

Kküçük motörler kullanan müesseseler maktu vergiye bağlanacak

Ankara 4 (Hususî) — Muamele vergisinin bazı maddeleri yeni yanlış anlayarak hareket eden çen küçük sanat erbabının makiyelerini sökmek suretiyle iptidai el tezgâhlarına dönmeleri hâdisesi üzerine Maliye Vekâletinin de selâhiyet sahibi bir zat şunları söylemiştir:

«Yeni çıkan kanunun ikinci maddesine göre muharrik kuvveti beş beygiri geçmeyen ve bu defa vergi ile mükellef tutu-

lan sınaî müesseselerin vergisini maktuiyete bağlamak için Maliye Vekâletine selâhiyet verilmiştir. Maliye Vekâleti muhtelif sınaî müesseseleri maktu vergiye bağlamak için süratle tetkikat yapacaktır.

«Maktuiyet esasları tesbit ve müesseselerin senelik vergileri tayin olunca kendilerinin artık defter tutmasına ve maliye memurlarına hesap vermelerine

Sonu ikincide

Sağlık işlerinde yeni bir kalkınma

Sihhat Vekâleti

10 Senelik geniş bir mesai programı hazırladı

Yeni hastaneler, doğum evleri, Yetimler yurdu, Emrazı zöhreviye ve Sıtma dispanserleri açılıyor

—Dünden artan—

İşte muhtelif memleketlerdeki bu hâstâne ve yatak adetleri bunların nüfusları ile de mu kayese edilince biz de on bin nüfusa beş yatak isabet etmesine mukabil Belçikada24, Dani markada 63 İsviçrede 33 Japon yada 14, Meksikada 7 Bulgaristan ve Yunanistanda 11 yatak dümektedir.

Devlet sıhhat ve içtimai muavenet işlerini üzerine almış bu lunan sıhhat ve içtimai muavenet vekâleti parti ve hükümet programlarının da tesbit ettiği veçhile hazırlanan bu projenin biran evvel tahakkukuna katil ihtiyaç görüldüğü hususları tesbit ederek ve muhtelif senelere şumullü geniş bir iş programı hazırlanmış ve faaliyete geçmiştir.

Bu sene ve önümüzdeki senelerde devlet bütçesine konulan ve konulacak olan tahsisatlarla başarılabilecek bu işler:

A — İçtimai yardım işleri
B — Koruyucu tababet işleri.

Olmak üzere iki kısma ayrılmıştır. Nihayet on sene için de ikmal edilmek şartıyla yapılmış kararlaştırılan teşkilât ve inşaat şunlardır:

1 — 27 Vilâyette yeniden elverişli yataklı hastane.

4 Vilâyette yeniden yüzer yataklı hastane

10 Vilâyette yeniden 150.500 yataklı hastane açılacaktır.

2 — 20 Kaza merkezinde sıhhat merkezleri inşa ve tesis edilecektir.

3 — 2 yerde beheri 500 yataklı verem hastanesi

2 yerde beheri 500 yataklı verem sanatoryumu,

2 yerde beheri 250 yataklı cerahî verem sanatoryumu,

5 yerde beheri 200 yataklı verem prevantoryumu.

4 — 30 Vilâyette yeniden verem mücadele dispanserleri kurulacaktır.

5 — 4 yerde beheri 500 yataklı akıl hastahıkları ile istanbuldaki akıl hastanesinin modern ve 2000 yataklı merkezi akıl hastanesi haline sokulması kararlaştırılmıştır.

6 — 16 yerde beheri 30.500 yataklı doğum evleri

5 yerde beheri 250 yataklı azil (Şifa bulması kabil olmayan hastalara mahsus hastane).

7 — İki yerde beheri 500 yataklı darülaceze ve ihtiyarlar yurdu,

8 — Yeniden beş çocuk hastahanesi. Bunların ikisi 180, üçü de 50 şer yataklı olacak ve istanbuldaki Şişli çocuk hastanesi de 250 yataklı modern bir hastane haline getirilecektir.

9 — Emrazı sariye ve iptidaiye hastanesi yapılacak. Bunların ikisi yüzer, üçü de elliler yataklı olacaktır.

10 — 2 yerde beheri 250 yataklı cüzam hastanesi yapılabilecektir.

11 — 500 yüz mevcutlu geri kalmış ve malûl çocuk müessesesi kurulacak, İzmirdeki sağirdilsiz ve körler müessesesi tevisi edilecektir.

12 — 6 yerde köy ebe mektebi tesis edilecektir,

13 — Trahom hastane ve enfiüleri.

14 — Memalikihare hastahıkları ve sına entitüsü tevisi edilecektir.

15 — 6 yerde tebhirhane ve 375 kaza merkezinde seyyar etüv bulundurulacaktır.

16 — 6 yerde her türlü malzeme laboratuvar ve teşkilâtı ile birlikte emrazı sariye mücadele heyetleri vücade getirilecektir.

17 — 50 seyyar tabip ile birlikte 50 takım sıhhi propağanda malzeme ve teşkilâtı vücade getirilecek bunların beraberlerinde sıhhi filmleri, seyyar sinemaları, her türlü tedavi yapmağa müsait seyyar küçük muayene ve tedavi Ambülansları bulunacaktır.

18 — 30 Vilâyette sıhhi müzesi tesis olunacaktır.

19 — Merkez hıfzıssıhha müzesi trkviye edilecek ve modern serem çiftliği ihdas edilecektir.

Bu muhtelif tesis ve inşaat işleri için ne kadar zaman ve paraya ihtiyaç bulunduğu tesbit edilmiştir. Bunların inşaat ve tesisleri senelere taksim edilmiş olup tahsisatın müsaadesine göre her sene bir kısmı temin olunacaktır.

Bununla beraber tabii, en acil ihtiyaçlar en önce alınmış bulunmaktadırlar. Halkın sıhhatini tam manasile korumak doğanın hayatta kalmalarını temin ederek mütemadî bir nüfus artışı ve halkın lâyik olduğu içtimai yardımlara mazhar olması niğmetinin için tahakkuku düşünülen bir program asgarî bir proje eddedilmektedir.

Bu işlerin meydana gelebilmesi için en büyük mani paradan ziyade yetişmiş personel noksanlığıdır denilmektedir. Bu eksikliği çok evvelden gören ve tabip ihtiyacını temin etmeği düşünen vekâlet 926 senesinden bu maksatla açtığı tıp talebeyurdunda yüzlerce doktor yetiştirmiş ve hâlâ da yetiştirmektedir. Bu sene tıp talebe yurdundan mezun olan 121 genç doktor vekâletin muhtelif işlerinde ve memleketin muhtelif yerlerinde vazife almak üzere dilerler. Bunlara ilâveten Ankarada ikinci bir tıp fakültesinin tesisi için 9-6-937 tarih ve 3228 numaralı kanunla vekâlet Büyük Millet Meclisinden salâhiyet almış ve 938 senesinden itibaren her sene bütçelerine konulacak ve ceman sekiz milyon liraya balığ olacak bir tahsisatla bu işe şimdiden başlanmış bulunmaktadırlar.

Ankarda kurulacak tıp fakültesinin sahası hazırlanmış 179 parça emlakın menafii umumiyeye namına istimlakleri yapılmış ve beş yüz bin liraya yakın olan bedelleri kâmilen ödenmiştir. Tıp fakültesi ile birlikte 1200 yataklı klinikler ve 1200 mevcutlu tıp talebe pansiyonu da inşa edilecektir ki Bunların da avan projeleri en salâhiyetli mütehasıs mîmarlara hazırlanmıştır. 926 senesindenberi İfaaliyette bulunduğunu yukarıda zikrettiğimiz İstanbul tıp talebe yurdu kadrosu da 939 senesinde bine çıkarılarak fazla doktor yetiştirilmesi için muktazî her türlü tedbirler alınmıştır.

Ankara tıp fakültesinin ilk kısmı olan doğum ve nisaiye kliniklerinin inşasına ait her türlü hazırlıklar ikmal edilmiştir ve

— senu üçüncüde—

M. T. A. nın

Yeni ve mühim faaliyet programı

Ankara 5 (Hususi) — Maden Tetkik ve Arama entitüsü Diyarbakı, Mardin, Elâzığ, Malatya, Antep, Urfa, Maraş ve civarı vilâyetleri arazisinde maden taarriyatında bulunmak üzere Malatyanın Hançelebi nahiyesinde Hüseyin Vural adındaki bir köylü ile sekiz aylık bir mukavele yapılmıştır.

Hüseyin Vural memleketimiz zihin bilhassa orta cenubî Anadolu muntikasında madenler üzerinde yaptığı hususi arama usullerile tanınmış ve müsabet neticeler elde edilmiş bir yurddadır. Bu suretle maden tetkik ve arama entitüsü ilk defa olarak cenebi mütehasıslardan başka bir Türk köylüsü de maden taharri si yolunda bir mukavele akdetmiş bulunmaktadırlar.

Mukavele esasına göre Hüseyin Vural Entitütünden her ay muayyen bir para alacak keşfedeceği madenin kıymet ve ehemiyetine göre de ayrıca bir ikramiye ile taltif edilecektir.

Köy Bekçilerinin

işledikleri suçlar hakkında yapılacak muamele

Ankara 6 (Hususi) — Adliye Vekâleti köy bekçilerinin işledikleri adam öldürme ve yaralama suçlarında kullandıkları devlete ait silâhların müsadere edilmesini ilgililere tamimle bildirmiştir. Tamimde şöyle denmektedir:

Bu gibi hadiselerde silâhların hakim ve mahkemelerce müsadere karar verilerek ciheti askeriyeye tevdi edilmekte olduğu carî musadereden maksat suçlunun aynı silâhla ikinci bir suç işlemesine mahal verilmemek üzere suçta kullandığı silâhındaki mülkiyet hakkının nezdinden ibarettir. Bu itibarla müsadere bir nevi ceza olduğu tebarüz eder.

Halbuki taşıdıkları silâhlar da bekçilerin mülkiyet hakları yoktur. Çünkü bu silâhlar köy kanunu muvabince kendilerine devlet tarafından tevdi edilmiş ve binaenaleyh devletin malıdır. Devlet malı ise haciz ve müsadere olunamaz. Suçta kullanılmış olmaları itibarile köy bekçilerinin zaptolunan devlete ait silâhların mehkemelerce vücadüne lüzum görüldüğü surette hemen aid olduğu jandarma dairelerine alide ve tevdi icap eder.

Ye'cuc Me'cucların Kaynaştığı diyar

Müşterek gayede kuvvetli millet

Şimdi tam bir sene oluyor ki fena teçhizatlı efradımız büyük bir sebat ve metanetle iyi silâhlı Japon müstevillerinin hücumuna karşı koymaktadır. Japon ya fakî silâhlarla memleketimizi den bazı parçalarını işgale muvaffak olduysa da, karşı durmak azmimizle yenelemedi. Çünkü Çin bu garp kazamında canlandı.

Millî vahdeti şimdi elde ettik ve harp başladığı zaman milleti yeni baştan ihya etmek yolunda pek güzel yürümeğe alıştık. Mücadele Çin millî şuuruna yeni kuvvetler ilâve etti. Memleketimizin dağılmasını ve 5000 seneden ziyade bu memleketle taşıyan ırkımızın tefeshühünü istihdaf eden bütün iktisadi, siyasi yahut askerî teşebbüslere karşı duruyoruz.

Geçen yarım asırlık Çin—Japon çünasebetlerinin tarihini burada tafsîl etmeğe lüzum yoktur. Bunu herkes bilir ve Çin milletinin sulhperver fıtrat ve ananesine herkes şahittir. Harp başladığı zaman Japonyano ileri sürdüğü zulümlere karşı Çin elindeki vesaitin kıfayetsizliğine rağmen bü-

940

Newyork sergisi hazırlıkları

Ankara 4 (Hususi) — Maden müsteğarı Rıdvan Nafizin başkanlığında kurulan bir komisyon, Newyork sergisindeki Türk pavnyonunda propaganda malzemesinin hazırlanmasıyle meşgul olmaktadır. Resmî pavnyonun eahilî dekorasyonu için sanatkarlarımız arasında bir müsabaka açılmıştır. Türk Tarih Kurumu umumî kâtipi ve Konuya sayılavı B. Muzaffer Güker'in Başkanlığında, Güzel Sanatlar Akademisi müdürü B. Burhan Toprak, profesör mimar B. Tavt muallim mimar Sedat Hakk, İzmir enternasyonal fuarı dekorasyon mütehasısı B. Gotye ve sergi komiseri B. Suat Şakir Kapaçtan mürekkep bir komisyon Dolmabahçe devamlısu rett etoplanarak projelerle tetkik etmektedir. Öğrendiğimize göre müsabakaya 50 — 60 kadar proje gönderilmiştir. Projeler arasında ekipler tarafından hazırlanmış olanları da vardır.

Diş memleketlerden bazı sanatkarlar da müsabakaya eser göndermişlerdir.

Amerikadan gelen haberler muazzam sergi sahasında azametli bir inşa faaliyetinin devam etmekte olduğunu bildirmektedir. Hemen her memleket resmî payyonlardan başka muazzam satış ve propağanda pavnyonları da tesis etmektedir. Mısrırlar ayrıca bir buçuk milyon lira sarfîle amerika turizminin dikkat nazarını memleketleri üzerine çekmek maksadile muazzam bir turizm pavnyonu inşa etmektedirler.

Serginin merkezini teşkil eden kısımda inşa edilen ve marî bir cüret telâkîki olunan 225 metre yüksekliğindeki kulen kurulmuştur. Kulenin inşasına şimdiye kadar takip edilen usullerin aksine olarak zirveden başlanmıştır.

Dünya sergisinde beynelmilel bir turizm sarayı da tesis edilmektedir. Bu sarayda, Türkiye turizme aid bir köşede bulunacaktır. Bu husustaki malzemenin ihzariyle Denizbank meşgul olmaktadır.

Hava Afatları

Nafia Vekâletine bildirilecek

Ankara 6 «Hususi» — Yağmur, kasırga veya her hangi ta'bi bir hâdiseye neticesinde husule gelen tahrip ve zararların derecesi hakkında bundan sonra Nafia Vekâletine de malûmat verilmesinin usul itihazi vilâyette re teblig edilmiştir.

Çinin Amentüsü:

Çin kuvvetleri Baş kumandanı ve icra heyeti Reisi

Çin hiç bir milletten, kendinamına silâha sarılmasını beklemiyor. Çinliler harp meydanında muvakkaten yenilmeyi fakat sonuna kadar mukavemet etmeyi intihap etmişlerdir. Zorla hudutları değiştiren beynelmilel hile politikası harbi durdurmak ister. Ve başkalarının terke ilmiyecek haklarını kendisi için iddia ederse, kaç mal olursa olsun Çin bunu hesaba katmayacaktır. Bir kişi sağ kalıncaya, bir karış top rak kalmayınca ya kadar düşmana karşı durmakta devam edeceğiz. Millîtimizin kararı budur ve benim de yemin ederek üzerine aldığım vazife budur: İtimadımız ne azaldı, ne teredeüde düştü. Bilâkis arttı ve kuvvetlendi. Cesur müdafilerimizin masum erkeklerimiz ve kadınlarımızın kanlarını katyen beyhude dökülmüş oluyacahına karar verdik. Bugünkü mücadelemizin içinde bıraktığı köyler ve harabeler üzerinde millî ruhu ile yepyeni ve dünya sulhüne yardım etmek kabiliyetinde kuvvetli bir Çin doğacağına iman ettik.

Dilekler Şikâyetler

Şahsi olmamak şartile dileklerinizi şikâyetlerinizi bize bildiriniz.

Parazit Yapan Motörler

Mersinde hiçbir tedbir alınmadığı için motörler çalışırken radyolar dinlenemiyor

Bir okuyucumuz yazıyor: İhsaniye mahallesi civarında bilinmeyen bir yerde kömür lü bir motör ve yahut da bu mahalle yakınındaki fabrikalarda çalıştırılan motörlerden birinin çıkardığı ş rare mahalle midde bulunan bütün radyolar tesir yapmakta ve bu motör çalışırken mümkün değil radyolarımızdan istifade edememekteyiz. Bu meseleyi evvelâ Posta idaresine beş altı imzalı bir istida vererek şikâyet ettik. Bir netice çıkmayınca Nafia Vekâletine de yazdık. Yeni telsiz kanununun madde mahsusasına nefikan bu gibi sunî parazit neşreden motörlerin sahipleri tarafından bu paraziti öldürecek «kondansatör» denilen aletten konması icap eder.

Şimdiye kadar ne bura posta idaresinden ve ne de Nafia Vekâletinden bu işi önlemek için hiç bir teşebbüste bulunulmamıştır.

Son zamanlarda radyoları halka ucuz temin etmek çareleri düşünülürken bu gibi sunî parazitlerin de ortadan yok edilmesi mümkün iken fabrika veya motör sahipleri mecbur tutularak umumî neğriyat vasıtası olarak radyolardan istifadeyi temin etmek de faydeli olmaz mı?

YENİ MERSİN : Parazit yapan motörler yalnız İhsaniye mahallesinde değil mersinin bir çok semtlerinde çalışmakta ve radyo dinlemeyi bir ıztırap haline sokmaktadır. Alâkadarların ehemmiyetle nazarı dikkatini celbederiz.

Muamele Vergisi

—Birinciden artan— mahal kalmıyacak ve bu suretle küçük müesseselerin bu gün şikâyetlerini davet eden vaziyette ortadan kalmış olacaktır. «Gazetelerin yazdığına göre, küçük sanat müesseselerini endügye düşüren nokta olanların vergi ile mükellef tutulmaları değil, defter tutmaya mecbur addedilmeleridir. Defter tutmak mecburiyetinden maktu vergi sayesinde azade kalınca şikâyetleri de tabiatile kesilmiş olacaktır.»

Cemiyetlerin şikâyetleri

Muamele vergisi kanunu ile ortaya çıkan yeni vaziyet üzere ne birkaç esnaf cemiyeti Maliye ve İktisat Vekâletlerine müracaat etmişlerdir. Bu cemiyetler istidarının birer suretini de Ticaret Odası ile Ticaret Partisi vermişlerdir. Ticaret odası bu verginin tabiki halinde husule gelen ve gelecek olan vaziyetleri tetkike başlamıştır.

Aynı zamanda motorların sökülmesi ile elektrik sarfiyatının azalacağını nazarı dikkate alan elektrik idaresi de vaziyeti Nafia Vekâletine bildirecektir.

Muamele vergisi işini tetkik edecek komisyon ilk içtimai pazar günü yapacaktır. Komisyonun riyaaset edecek olan Maliye Vekâleti veridat umum müdürü İsmail Hakkı yarın şehrimize gelecektir.

Marangozlar ve diğer esnaf cemiyetlerinden Motör kullanan meslek erbabı bu komisyona çağrılacaktır.

Sovyetler ateş püskürüyor

(Birinciden artan)

anlaşmazlıklar pek çabuk umumî anlaşmazlıkları tevhit edebilir.

Sovyet hükümetinin sulhperver zihniyetinden mütemadî surette istifade etmeğe kalkmayı Japonyaya tavsiye etmeyiz.

Sovyetler Birliği, hudutlarını karşı yapılacak her hangi bir ihlâl hareketine ve hele arazisinden her hangi bir noktanın zaptı teşebbüsüne katiyen müsaade etmeyecektir.

Sovyetler Birliği, Japon militaristleri grupunun gayrimesru unsurlarını ve bazı oligarkaların Sovyet hudut mahafızlarını öldürmelerine ve kızıl ordunun bazı müfrezelerine hücumlarda bulunmalarına katiyen müsameha göstermeyecektir. Bu hadiseler karşısında Sovyetler Birliği hükümeti, yalnız hudut ihlallerine bir nihayet vermek için değil, fakat aynı zamanda Japon — Mançuların bu gibi tahrikçi hareketlerini kökünden kesmek için lüzumu derecede müessir tedbirler almak mecburiyetinde kalacaktır.

Herkes ve bilhassa Tokyo, şu ciheti iyi bilmelidir. Kuvvetli ve mütehid Sovyet halkının heyeti umumiyesinin azmine dayanan sovyet hükümeti, hiç bir suretle, vatandaşlarının hukuk ve menfaatlerinin ihlaline müsaade etmeyecektir. Bu hakların ve Sovyet hudutlarının müdafaası için Sovyetler birliği ne kadar mühim olursa, hiç bir neticeden korkmamaktadır. Bu neticelerin mesuliyeti ise Japon hükümetine ait bulunacaktır.

Ispanya harbinden Alınan dersler

Birinciden artan rek gene karşı karşıya saf tutmaktadırlar. Bu alâka dünyanın girdiği yeni teknik şartlardan dolayı geçmiş zamanlara nisbeten daha çok sıkı ve kuvvetlidir. İşte bundan dolayıdır ki İspanya toprakları yeni doğmaları mukaddes toprağı olmuştur. Bu gün İspanyada muharebe edenler İspanyolardan ziyade yabancılardır.

Bu vaziyet karşısında her memleketin mukadderatını eline tutanlar ve tarihi mesuliyetini yüklenenler için aziz bir vazife vardır ki, o da vatandaşlar arasında millî gayelerin umumî hatları üstünde millî birliği ve kültür birliğini temin etmek. Cümhuriyet hükümetinin yıllar danberi takip ettiği yol budur. Millî birliğini kurmayan milletler dünya milletlerinin ve yabancıkâdelerin oyuncağıdır.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Kadınlar

Fransız kadınlarının 100 de 55 i evleniyor, 30 da i boşanır %37 si çalışır. Fransız kadınının vasati ömrü 47 sene 4 aydır.

Fransız kadını senede: 190 kilo ekmek, 43 kilo et, 100 litre 500 gram çay 3 kilo kahve 20 kilo şeker 5 litre bira istihlak eder.

250 de bir Fransız kadının otomobili vardır, 35 de 1 Fransız kadını telefonla konuşur.

Fransız kadını senede üç elbise, bir manto 3 şapka, 2 çift iskarpi alır, kuafür parası diye 200 frank harcar. Fransada senede 630,000 çocuk doğar. Senede 280,000 düğün yapılır.

İngiliz kadınlarının %52 si evleniyor 80 de 1 ri boşanır, %30 u çalışır. İngiliz kadınının vasati ömrü 49 sene 9 aydır.

İngiliz kadını senede: 105 kilo ekmek, 55 kilo et, 70 santimetre şarap, 5 kilo çay 550 gram kahve, 39 kilo şeker 25 litre bira istihlak eder.

220 de bir İngiliz kadının otomobili vardır. 30 da bir İngiliz kadını telefonla konuşur.

İngiliz kadını senede: 2 elbise, 1 manto 2 şapka, 2 çift iskarpi alır, kuafür parası 75 frank harcar. İngiltere de senede 600,000 çocuk doğar, 350,000 düğün yapılır.

Alman kadınlarının %55 i evlenir 200 de 1 i boşanır Alman kadınının vasati ömrü 49 sene 8 aydır. 100 de 35 i çalışır.

Alman kadını senede: 130 kilo ekmek, 34 kilo et, 4 litre şarap, 100 gram çay 1 kilo kahve 22 kilo şeker, 50 litre istihlak eder.

1000 de 1 kadının otomobili vardır. 40 da 1 i telefonda konuşur.

Alman kadını senede: 1 şapka bir çift iskarpi alır kuafür parası 25 frank harcar.

Almanyada senede 1.270 000 çocuk doğar. 600000 düğün yapılır.

Amerikada kadınların 100 de 61 i evlenir 8 de 1 i boşanır 100 de 22 sı çalışır. Amerika lı kadının vasati ömrü 48 sene 5 aydır.

Amerikalı kadın her sene

Garip vakalar

1895 te kap şehrinde bir Avusturyalıların kör olan gözleri açıldı ve adam bundan sonra dilsiz oldu.

1894 te Britanyalı bay Tanguy Parise geldi gideceği yeri bu lamadı yol ortasında kendine bir kulübe yaptı,

1926 da ilk defa simal kutbu yolundan posta gitti ve osloya mektup götüldü.

155 kilo ekmek 54 kilo et 30 santilitre şarap 2 kilo çay 5 kilo kahve 50 kilo şeker 20 litre bira istihlak eder. 80 de 7 sinin otomobili var 7 de biri telefonla konuşur.

Amerikalı kadın her sene 4 elbise 2 manto 4 şapka 4 çift iskarpi alır kuafür parası 1500 frank harcar.

Amerikada her sene 2.1 50000 çocuk doğar 180000 düğün yapılır.

Japon kadınlarının 100 de 62 si evleniyor 1300 de 1 i boşanır 100 de 35 i çalışır vasati ömürleri 42 sene 1 aydır.

Japon kadını her sene 25 kilo et 4 kilo 20 gram çay 400 gram kahve 20 kilo şeker 2 litre bira istihlak ederler

Ekmek yemezler şarap içmezler 1000 de 7 sinin otomobili vardır. 100 de 1 telefonla konuşur.

Japon kadını her sene 1 elbise 1 çift iskarpi alır. kuafür parası 60 frank harcar. Japonyada senede 2.190 000 çocuk doğar 550,000 düğün yapılır.

Boynunu bükmiyen Zürafa

İskoçyadaki Kistorfin hayvanat bahçesi İngilteredeki Lifton hayvanat bahçesinden bir zürafa satın almıştır. Jorj ismi verilen bu hayvan iskoçyaya girecek ilk zürafadır.

Hayvan bir kamyon içerisinde iskoçyaya getirilirken kamyon dört metre yüksekliğinde olan bir köprünün altından geçmek mecburiyetinde kalmıştı. Uzun boynlu hayvan kamyon dan indirilmiş ve köprünün altından geçirilmek istenmiştir fakat mağrur hayvan güzel boynunu eğmeğe bir türlü razı

olmamış bilakis başını bir kat daha dikleştirmiştir. bera rabindeki adamlar bir merdivene çıkarak hayvana zorla boyun eğdirmek istemişlerdir. Fakat nafile!

Şimdi zürafayı tekrar kiliftone götürmek icap ediyor hayvan oradan Bristol yoluyla İskoçyaya götürülecektir. Bristol yolunda köprü yoktur. Bristolde hayvanı gemiye bindirecekler ve oradan iskoçyaya götüreceklerdir.

Jorjun nakil parası alış fiyatını çoktan geçmiştir.

Almanyada acı bakla zeri yatı arttırılıyor

Almanya harice yiyecek, hayvan yemi ve ham madde cihetinden muhtaç olmamak ve kendi yağ ile kavrulmak için türlü türlü çareler düşünmektedir. Bunlardan biri de acı bakla denilen hem hayvan yemi haline getirmek hem de yağ çıkarmak için cinsini islah etmektir.

Yapılan birçok tecrübeler neticesi bu bakla; hayvanların hoşuna gidecek bir surette tatlandırılmıştır.

Aynı zamanda yağ muhteviyatı soya baklası denilen ve Mançuriyeden ithal olunan tane derecesine getirilmiştir. Bidayette acı bakla tecrübe için iki hektar araziye ekilmişti. Şimdi ise zeri yatı sahası yüzbin hektara çıkarılmıştır.

Bunun tanesini her nevi hayvanlar işaha ile yemektir. Acı bakla, yağmuru az ve toprağı çorak olan arazide dahi yetişmektedir. Bu sayede birçok metrük yerlerin zer edilmesine imkân hasıl olmuştur.

Almanya haricinden her sene bir milyon ton yumurta akı celbediyor. Acı baklanın ihtiva ettiği bu madde zengin olduğundan zeri yatı sahası bir daha genişlediği takdirde Almanya harice bu ihtiyaçtan kurtulacaktır.

Acı baklanın islahına hâ lâ devam edilmektedir. Hektar başına daha ziyade hasılât verecek ve kışın soğukuna ve hastalığa mukavemet edecek bir cins meydana getirileceği ümid olunuyor. Bir gün acı bakla Almanyanın harici ticaretinde büyük bir değişiklik meydana getirecektir.

Kimyevi maddeler fabrikasının faaliyeti

Almanyada kimyevi mevad sanayi seneden seneye genişlemektedir. 1935 senesinin de kimyevi mevad fabrikalarında daimi olarak çalışan amelelerin miktarı 26s kişi idi. 937 senesinde 480,000 kişiye balığ olmuştur. Amele ücretlerinin yekünü 454 milyon marktan bir milyar 67 milyon markr çıkmıştır.

Almanyanın hariçten ham madde ihtiyacından kurtulması için tatbik edilmekte olan dört senelik plânın başlıca kısmını kimyevi mevad sanayi teşkil ediyor.

Bu sanayi amelesi ve mühendisleri için çok tehlikelidir. Kazalarda yaralananların tedavi ve ölenlerin ailelerine tazminat itası kimyevi sanayi amelesi birliklerine tevdi edilmiştir. Birlik kazaların önünü alacak tebdirlere çok ehemmiyet vermekte ve sözü fabrika törlere geçmektedir.

Almanya harice yiyecek, hayvan yemi ve ham madde cihetinden muhtaç olmamak ve kendi yağ ile kavrulmak için türlü türlü çareler düşünmektedir. Bunlardan biri de acı bakla denilen hem hayvan yemi haline getirmek hem de yağ çıkarmak için cinsini islah etmektir.

Yapılan birçok tecrübeler neticesi bu bakla; hayvanların hoşuna gidecek bir surette tatlandırılmıştır.

Aynı zamanda yağ muhteviyatı soya baklası denilen ve Mançuriyeden ithal olunan tane derecesine getirilmiştir. Bidayette acı bakla tecrübe için iki hektar araziye ekilmişti. Şimdi ise zeri yatı sahası yüzbin hektara çıkarılmıştır.

Bunun tanesini her nevi hayvanlar işaha ile yemektir. Acı bakla, yağmuru az ve toprağı çorak olan arazide dahi yetişmektedir. Bu sayede birçok metrük yerlerin zer edilmesine imkân hasıl olmuştur.

Almanya haricinden her sene bir milyon ton yumurta akı celbediyor. Acı baklanın ihtiva ettiği bu madde zengin olduğundan zeri yatı sahası bir daha genişlediği takdirde Almanya harice bu ihtiyaçtan kurtulacaktır.

Acı baklanın islahına hâ lâ devam edilmektedir. Hektar başına daha ziyade hasılât verecek ve kışın soğukuna ve hastalığa mukavemet edecek bir cins meydana getirileceği ümid olunuyor. Bir gün acı bakla Almanyanın harici ticaretinde büyük bir değişiklik meydana getirecektir.

Almanya haricinden her sene bir milyon ton yumurta akı celbediyor. Acı baklanın ihtiva ettiği bu madde zengin olduğundan zeri yatı sahası bir daha genişlediği takdirde Almanya harice bu ihtiyaçtan kurtulacaktır.

Acı baklanın islahına hâ lâ devam edilmektedir. Hektar başına daha ziyade hasılât verecek ve kışın soğukuna ve hastalığa mukavemet edecek bir cins meydana getirileceği ümid olunuyor. Bir gün acı bakla Almanyanın harici ticaretinde büyük bir değişiklik meydana getirecektir.

Almanya haricinden her sene bir milyon ton yumurta akı celbediyor. Acı baklanın ihtiva ettiği bu madde zengin olduğundan zeri yatı sahası bir daha genişlediği takdirde Almanya harice bu ihtiyaçtan kurtulacaktır.

Acı baklanın islahına hâ lâ devam edilmektedir. Hektar başına daha ziyade hasılât verecek ve kışın soğukuna ve hastalığa mukavemet edecek bir cins meydana getirileceği ümid olunuyor. Bir gün acı bakla Almanyanın harici ticaretinde büyük bir değişiklik meydana getirecektir.

Almanya haricinden her sene bir milyon ton yumurta akı celbediyor. Acı baklanın ihtiva ettiği bu madde zengin olduğundan zeri yatı sahası bir daha genişlediği takdirde Almanya harice bu ihtiyaçtan kurtulacaktır.

Almanya haricinden her sene bir milyon ton yumurta akı celbediyor. Acı baklanın ihtiva ettiği bu madde zengin olduğundan zeri yatı sahası bir daha genişlediği takdirde Almanya harice bu ihtiyaçtan kurtulacaktır.

MERSİN PİYASASI

5 - 8 - 938

Pamuklar	Ku. S.	Ku.S.
Klevlant	40	41
Dağmal	26	
Kapı malı	27	
Koza	5 50	
Kırma	6	
Kozacı parlağı	26	
Buğday - Çavdar		
Sert anadol	5,10	
Yumuşak	5,5	
Yerli buğday	3,20	
Çavdar	4,10	
Anadol yulaf	3,17	
Arpa		
Anadol	4,10	
Yerli alivire yeni M.	3,5	
Nohut ekstra	5	6
Fasulye	7	9
Yulaf yerli	3,10	
Mercimek şark	5,5	
Sahlep	135	140
Tatlı çoğen	20	
Balmumu	75	
Cehri	10	11
Susam	16	
Yapağı		
Siyah	52	
Şark	45	
Anadol	40	43
Aydın siyah	44	
Yıkamış yapak	80	
Güz yunu	70	
Konya malı tiftik	95	
Yozgat	110	
Keçi kılı	40	
» dabağ	25	
Pirinçler		
Birinci nevi mal	21	22
İkinci nevi mal	20	21
Çay	280	310
Kahve	102	103
Badem, çekirdek		
içeri	95	
Tatlı badem içi	50	
Acı » »		
Acı çekirdek	35	
Urfa Yağı	90	
İçel »	70	

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

5 - 8 - 938

Kuruş	
5	Domates
2	Büber
6-7	Ayşe fasulya
15	K Barbonya
yok	Yer çalı
yok	Sarı fasulya
7-8	Kabak
2	Hıyar adedi
5	Erik
5 6	Üzüm beyaz
4-5	Üzüm siyah
3-5	Patlıcan
5	Sarımsak

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Haric
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Voktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kurustur.

büyük olduğu nazarı itibare alınırsa devletçe ihtiyar olanacak büyük fedakârlıkların neticesinde yurdun mesut ve sıhhatli bir nüfus külesine mslik olması ve bu nüfusun daima zinde ve yeni bir nüfus ilavesile artması gibi memleket ve milletimizin hayatında hiç de ihmale gelmez büyük kazançlar temini bu suretle mümkün olacaktır.

İLAN

Mersin Posta Telgraf ve Telefon müdürlüğünden:

1—Aradaki Silifke, Gülnar, Gilindire merkezlerine uğramak şartile Mersin Anamur arasında haftada üç sefer gidip gelecek olan posta sürücülüğü 30-7-938 tarihinden itibaren bir sene müddetle otomobile açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

2—Bu sürücülüğün aylık ücreti ikiyüzelli lira seneligi 3000 lira olarak tahmin edilmiştir.

3—Şartnamesini okumak isteyenlere P. T. T. şefliğinde parasız okutulur.

4—Açık eksiltme suretile ihale 18-9-938 perşembe günü saat 12 de Mersin P. T. T. müdürlüğü odasında müteşekkil komisyonea yapılacaktır.

5—Muvakkat teminat 225 liradır,

6—Şartnamenin 6 ncı maddesinde istenilen vesai ki taliplerin komisyona ibraz etmesi mecburidir. 7-10-13-16

İLAN

İçel Orman Müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı Lira K. 4 90

M3. D3. Cinsi Çam ağacı. 329 X

1—İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde kerestelik devlet ormanından 329 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2—Çam eşcarının beher M3 gayri mamulün muhammen bedeli 490 kuruştur. 3—Şartname ve mukayelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4—satış 19-8-938 Cuma günü saat 11 de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5—Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6—Muvakkat teminatı 121 liradır.

7—Taliplilerin şartnamede yazılı vesai ki getirmeleri lazımdır. 7-10-12-14

İLAN

İçel Orman mühendisliğinden

Muhammen vahit fiyatı Lira K. 4 90

M3. D3. Cinsi Çam ağacı. 314 X

1—İçel vilayetinin Tarsus ilçesi dahilinde Gâvur ini devlet ormanından 314 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2—Çam eşcarının beher M3. gayri mamulün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3—Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman başmühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4—Satır 19-8-938 Cuma günü saat 11de Mersin orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5—Satış umumi olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6—Muvakkat teminatı 116 liradır.

7—Taliplilerin şartnamede yazılı vesai ki getirmeleri lazımdır. 7-10-12-14

İLAN

Mersin askeri satınalma komisyonundan Odun alınacak

1—Mersin garnizonundaki kışlaatın bir senelik ihtiyacı olan 345200 kilo odun açık eksiltme ile alınacaktır.

2—Eksiltme 15-Ağs.-938 pazartesi günü saat 16 da Mersin As. Ş. nin üst katında A. As. gazi-nosunda A. Sa. Al. ko. tarafından yapılacaktır.

3—Muhammen bedel 5178 lira ve muvakkat teminatı 389 liradır.

4—Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler A. sa. al. ko. mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler. 30-3-7-11

170.000 İZMİRLİ VE

İzmir Enteroasyonal Fuarının 1.000.000 ziyaretçisi sizi bekliyor ! .

Yol ucuzluklarından istifade ediniz; Yenilik, güzellik eğlence, ucuzluk ve alışveriş yeri İZMİR ENTERNASYONAL FUARINI deniz, güneş, yeşillik, meyve ve sağlık şehri güzel İzmir'i ziyaret ediniz ! .

20 AĞUSTOS 20 EYLÜL

Sağlık işlerinde yeni kalkınma

—İkinciden Artan—

Önümüzdeki aylar içinde inşaat başlanacaktır.

Her türlü hedeflerden uzak düşünmek şartile dahi bir insanın iktisadi kıymetinin ne kadar

İLAN

Mersin Posta Telgraf müdürlüğünden;

1—Mersin postahanesi ile limana gelecek ve gidecek vapurlar arası kayıkla posta nakliyatı müteahhitliği 30-7-938 de bir sene müddetle yapılmak üzere eksiltmeye çıkarılmıştır.

2—Aylık ücret 45 senelik 540 lira olarak tahmin edilmiştir.

3—Şartname Mersin P. T. T. şefliğinden parasız olarak istiyenlere okutulur.

4—Açık eksiltme suretile ihale 16.8.938 pazarı günü saat 12 de Mersin P. T. T. müdürlüğü odasında müteşekkil komisyonca yapılacaktır.

5—Muvakkat teminat 40 lira 50 kuruştur.

6—Şartnamenin 6 ncı maddesinde istenilen vesai taliplerin komisyona ibraz etmesi mecburidir. 3-7-10-14

İLAN

Mersin Posta Telgraf müdürlüğünden

1—Mersin postahanesi ile istasyonda posta vapurları arası çift atlı yaylı araba ile posta nakliyatı müteahhitliği 30-7-938 de bir sene müddetle yapılmak üzere eksiltmeye çıkarılmıştır.

2—Aylık ücreti 50 senelik 600 lira olarak tahmin edilmiştir.

3—Şartname Mersin P. T. T. şefliğinden parasız istiyenlere okutulur.

4—Açık eksiltme suretile ihale 16.8.938 pazarı günü saat 12 de Mersin P. T. T. müdürlüğü odasında müteşekkil komisyonca yapılacaktır.

5—Muvakkat teminat 45 liradır.

6—Şartnamenin 6 ncı maddesinde istenilen vesai taliplerin komisyona ibraz etmesi mecburidir. 3-7-10-14

Satılık cins inekler

Devletziraat işletmeleri kurumu Tekir çiftliği müdürlüğünden

Çiftliğin dikkat ve itina ile yetiştirdiği Halep ırkı ineklerden mühtelif yaşta inekler satılacaktır. inekler çok güzel ve bol süt veren cinslerdendir almak arzu edenlerin çiftlik müdürlüğüne müracaatları. 11-15

Satılık Ev

Mersinde Mahmudiye mahallesinde Küçük Hamam çivarında 151 numaralı sokakta 15 numaralı ev satılıktır. Burası 192 metre mürabbânda dört oda bir mutbahdan ibarettir. Evin bahçesi, su tulumbası ve çeşmesi, elektrik tesisatı vardır.

Almak isteyenlerin Yeni Mersin idare memuruna müracaatları.

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyalarınızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz.

Kolonyalarımız en güzel, temiz esanslardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kışeye elverişlidir. Esanslarımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2
Cemal Anık

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı
DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Avrupa, Yerli eczayı ve tıbbiye müstahzaratı bulunur.

1 Liraya Fotograf makinesi

Bütün Dünyaca tanınmış (KODAK) markalı kutu ve körüklü makinelerimizin son modelleri geldi.
Haftada 1 lira ile kutu

» 2 » » körüklü

bir makine elde edebilirsiniz.

Fotografçılarla amatörler için her nevi film melzeme ve ilaçlar her yerden ucuz ve bilhassa tazedir.

Saat ve Gözlük

Her cins cep, kol, masa ve duvar saatlerimizi tavsiye ederiz, fiyatları mütedildir. Fenni Zeiss markalı numrolu ve ayrıca güneş ve toz gözlükleri de geldi.

SEDAD SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41 - Mersin

Taşra siparişleri acele olarak gönderilir.

ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ başlama et suyile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatlı kebab	20	Patatlı kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulu	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanuzlu ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tepside
20	Külbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No. ÖRNEK KEBABEVİ VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazılı miyan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebapçısı Ahmet çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın yiyeceğiniz yağ ve peynirle rinizle bunlara benzer gıda maddelerinizi Soğuk hava deposuna vererek muhafaza ettiriniz.

Adres: Selim Şemsi İşbaşaran

Soğuk hava deposu

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN
SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0,2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1,5
Koku :	Kokusuz	Üzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0,40 mgr.
Tadı :	Lâtif	litrede 0,0033 gr
Teamül; Mutedil	Sülfat "SO 4,,	" 0,0074
	Klor "Cl ,,	" 0,0040
	Nitrat "No 3,,	yok
	Nitrat "No 2,,	Yok
	Amonyak "NH ₃ ,,	

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermier döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacaneler ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.



İHTİYARLIK

Peşinizden Geliyor

ONA KARŞI

Hazırlıklı Davranın!